



N3.1 L'analyse comptable des factures d'achat



Je trouve le sens du flux comptable (débit ou crédit)
Je sélectionne l'intitulé du compte comptable dans la liste proposée

Activités de l'entreprise

- Production et vente de plants de végétaux (fleurs, légumes et fruits). Des graines et des bulbes sont achetées pour réaliser les plants à l'aide de terreau au m³ pour les semis. Les plants sont mis dans des godets de différentes couleurs.
- Vente d'arbres fruitiers et d'arbustes
- Vente de terreau en sac (10 l, 20 l et 50 l)
- Vente de bulbes en sachet (10 et 25)

Liste des factures d'achat reçues des différents fournisseurs de notre entreprise

GARAGE CITROËN	
MON ENTREPRISE	
Le 24/05/20N - Facture n° 33	
Échéance ? 24/05 ■	
DÉSIGNATION	MONTANT ?
Révision 50000 Km - C3 Picasso	230.00
Total HT	230.00
TVA 20 %	46.00
TTC au comptant	276.00
<input type="button" value="D"/> <input type="button" value="Débit"/> ■	<input type="button" value="Entretien et réparation"/> 615000 ■
<input type="button" value="D"/> <input type="button" value="Débit"/> ■	<input type="button" value="TVA déductible sur ABS"/> 445660 ■
<input type="button" value="C"/> <input type="button" value="Crédit"/> ■	<input type="button" value="Fr Garage Citroën"/> 401CIT01 ■

TERRE LANDAISE	
MON ENTREPRISE	
Le 24/05/20N - Facture n° 24	
Échéance 30/6 ■	
DÉSIGNATION	MONTANT
Terreau pour semis 12 m3	750.00
Total HT	750.00
TVA 10 %	75.00
TTC à 30 jours fin de mois	825.00
<input type="button" value="D"/> <input type="button" value="Débit"/> ■	<input type="button" value="Achats de matières premières (et fournitures)"/> 601000 ■
<input type="button" value="D"/> <input type="button" value="Débit"/> ■	<input type="button" value="TVA déductible sur ABS"/> 445660 ■
<input type="button" value="C"/> <input type="button" value="Crédit"/> ■	<input type="button" value="Fr Terre landaise"/> 401TER09 ■

BUREAU VALLÉE	
MON ENTREPRISE	
Le 24/05/20N - Facture n° 89	
Échéance 01/6 ■	
DÉSIGNATION	MONTANT
Papier 80 gr A4	250.00
Papier 80 gr A3	420.00
Frais de port	30.00
Total HT	720.00
TVA 20 %	144.00
TTC sous huitaine	864.00
<input type="button" value="D"/> <input type="button" value="Débit"/> ■	<input type="button" value="Fournitures administratives"/> 606400 ■
<input type="button" value="D"/> <input type="button" value="Débit"/> ■	<input type="button" value="Fournitures administratives"/> 606400 ■
<input type="button" value="D"/> <input type="button" value="Débit"/> ■	<input type="button" value="Transports sur achats"/> 624100 ■
<input type="button" value="D"/> <input type="button" value="Débit"/> ■	<input type="button" value="TVA déductible sur ABS"/> 445660 ■
<input type="button" value="C"/> <input type="button" value="Crédit"/> ■	<input type="button" value="Fr Bureau Vallée"/> 401BUR23 ■

INFO2000

MON ENTREPRISE

Le 26/05/20N - Facture n° 29

DÉSIGNATION	MONTANT
Pc Asus	
Nettoyage système	130.00
Nettoyage composants	
Total HT	130.00
TVA 20 %	26.00
TTC au comptant	156.00

Échéance 26/5

D <input type="button" value="v"/>	Débit	Entretien et réparation <input type="button" value="v"/>	615000
D <input type="button" value="v"/>	Débit	TVA déductible sur ABS <input type="button" value="v"/>	445660
C <input type="button" value="v"/>	Crédit	Fr Info2000 <input type="button" value="v"/>	401INF01

Vérification

GRAINES DE FRANCE

MON ENTREPRISE

Le 28/05/20N - Facture n° 45

DÉSIGNATION	MONTANT
Graines tomates	320.00
Graines betteraves	450.00
Godets rose et noir	180.00
Total HT	950.00
TVA 10 %	77.00
TVA 20 %	36.00
TTC à 30 jours fin de mois	1063.00

Échéance 30/6

D <input type="button" value="v"/>	Débit	Achats de matières premières (et fournitures) <input type="button" value="v"/>	601000
D <input type="button" value="v"/>	Débit	Achats de matières premières (et fournitures) <input type="button" value="v"/>	601000
D <input type="button" value="v"/>	Débit	Achats autres approvisionnements <input type="button" value="v"/>	602000
D <input type="button" value="v"/>	Débit	TVA déductible sur ABS <input type="button" value="v"/>	445660
D <input type="button" value="v"/>	Débit	TVA déductible sur ABS <input type="button" value="v"/>	445660
C <input type="button" value="v"/>	Crédit	Fr Graines de France <input type="button" value="v"/>	401GRA01

TERRE LANDAISE

MON ENTREPRISE

Le 28/05/20N - Facture n° 33

DÉSIGNATION	MONTANT
Terreau bruyère 20 l	320.00
Terreau bruyère 50 l	352.00
Terreau bruyère 10 l	130.00
Frais de port	25.00
Total HT	827.00
TVA 10 %	82.70
TTC sous 15 jours	909.70

Échéance 12/6

D <input type="button" value="v"/>	Débit	Achats de marchandises <input type="button" value="v"/>	607000
D <input type="button" value="v"/>	Débit	Achats de marchandises <input type="button" value="v"/>	607000
D <input type="button" value="v"/>	Débit	Achats de marchandises <input type="button" value="v"/>	607000
D <input type="button" value="v"/>	Débit	Transports sur achats <input type="button" value="v"/>	624100
D <input type="button" value="v"/>	Débit	TVA déductible sur ABS <input type="button" value="v"/>	445660
C <input type="button" value="v"/>	Crédit	Fr Terre landaise <input type="button" value="v"/>	401TER09

GRAINES DE FRANCE

MON ENTREPRISE

Le 29/05/20N - Facture n° 48

DÉSIGNATION	MONTANT
Bulbes jacinthes sachet 25	410.00
Bulbes jacinthes lot de 500	215.00
Godets jaune	180.00
Total HT	775.00

Échéance 29/6

D <input type="button" value="v"/>	Débit	Achats de marchandises <input type="button" value="v"/>	607000
D <input type="button" value="v"/>	Débit	Achats de matières premières (et fournitures) <input type="button" value="v"/>	601000
D <input type="button" value="v"/>	Débit	Achats autres approvisionnements <input type="button" value="v"/>	602000

TVA 10 %	125.00	D	Débit	TVA déductible sur ABS	445660
TVA 20 %	30.00	D	Débit	TVA déductible sur ABS	445660
TTC à 30 jours fin de mois	930.00	C	Crédit	Fr Graines de France	401GRA01

TERRE LANDAISE

MON ENTREPRISE

Le 29/05/20N - Facture n° 85

Échéance 30/6

DÉSIGNATION	MONTANT				
Terreau pour semis 10 m3	450.00	D	Débit	Achats de matières premières (et fournitures)	601000
Terreau universel sac 20 l	295.00	D	Débit	Achats de marchandises	607000
Terreau universel 50 l	680.00	D	Débit	Achats de marchandises	607000
Total HT	1425.00				
TVA 10 %	142.50	D	Débit	TVA déductible sur ABS	445660
TTC 30 jours fin de mois	1567.50	C	Crédit	Fr Terre landaise	401TER09

Vérification



Imprimer en PDF